
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. I III /2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o constante do 
Processo n. 23106.005283/2005-95, 

RESOLVE: 

Declarar aposentada, a partir de 23/9/2005, a servidora Carolinda 
Pereira do Rozario, ocupante do cargo de Contínuo, nível de classificação C, nível 
de capacitação I, padrão de vencimento 10, regime de trabalho de 40 horas 
semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de 
Brasília, matrícula SIAPE n. 404264, lotada na Diretoria de Administração 
Acadêmica, com fundamento no art. 186, inciso II, e art. 187 da Lei n. 8.112/1990, 
publicada no DOU de 12/12/1990, e art. 40, § 1 2, inciso II, da Constituição Federal 
de 1988, com redação dada pela EC n. 41/2003. 

Brasília, e6 de 41-r-ffinalt 9" de 2005. 

Lauro Morhy 
Reitor 

/DSR 


	Page 1

